
  გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

 დადგენილება №3 

 2011 წლის 9 თებერვალი 

ქ. გურჯაანი  

გურჯაანის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ ფარგლებში სახელმწიფო და   

თვითმმართველი ერთეულის საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-სამეურნეო       

დანიშნულების მიწის წლიური საიჯარო ქირის განსაზღვრის შესახებ  
  ,,ადგილობრივი თვითმმართველობის შესახებ’’ საქართველოს ორგანული კანონის 22-ე 

მუხლის 1-ლი პუნქტის ,,ქ’’ ქვეპუნქტის საფუძველზე, მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ადგენს: 

1. გურჯაანის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული არასასოფლო-სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის წლიური საიჯარო ქირა 1 მ2-ზე განისაზღვროს შემდეგი ოდენობით: 

1.1. ცენტრალური ზონა – 1,68 ლარი; 

1.2. შუალედური ზონა – 1,30 ლარი; 

1.3. პერიფერიული ზონა – 0,90 ლარი. 

2. მუნიციპალიტეტის სოფლებში თვითმმართველი ერთეულის საკუთრებაში არსებული 

არასასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის წლიური საიჯარო ქირა განისაზღვროს ქ. 

გურჯაანის შუალედური ზონისთვის დადგენილი წლიური საიჯარო ქირის 50%-ით, რაც 

შეადგენს 0,65 ლარს. 

3. დასახლებათა შორის არეალებში მიწის საიჯარო ქირა განისაზღვროს ქ. გურჯაანის 

შუალედური ზონისთვის დადგენილი წლიური საიჯარო ქირის 25%-ით, რაც შეადგენს 0,33 

ლარს. 

4. დასახლებათა შორის არეალებში გამავალი ,,საქართველოს საერთაშორისო და შიდა 

სახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების ნუსხის დამტკიცების შესახებ’’ 

საქართველოს პრეზიდენტის 2006 წლის 15 სექტემბრის №554 ბრძანებულებით განსაზღვრულ 

საერთაშორისო და შიდა სახელმწიფოებრივი მნიშვნელობის საავტომობილო გზების 50 მეტრის 

რადიუსში (თითოეულ მხარეს) არსებული საიჯარო ქირა განისაზღვროს ქ. გურჯაანის 

შუალედური ზონისათვის დადგენილი წლიური საიჯარო ქირის 50%-ით, რაც შეადგენს 0,65 

ლარს. 

5. დადგენილება ძალაშია გამოქვეყნებისთანავე.  

საკრებულოს თავმჯდომარის  

მოვალეობის შემსრულებელი  

თავმჯდომარის მოადგილე                       ა. სირბილაშვილი                            


